
Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N°158 -2018-G.R.-JUNIN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayol 6 ABR 2018 

VISTO: 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 485-2017- 
G.R.-JUNIN/GRI. 
Carta N° 001-2018-JBNS e Informe N° 001-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 10 
de Abril del 2018, emitido por el Ingeniero Civil: Julio Buyu Nakandakare 
Santana, con Registro CIP N° 77337, por medio del cual da OPINION 
TECNICA FAVORABLE Y APROBACION correspondiente a la Reformulacion 
del Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
DEL PUESTO DE SALUD DE CULLPA NIVEL 1-1, DISTRITO DE EL TAMBO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN", código SNIP N° 377954, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura 
N° 485-2017-G.R.-JUNIN/GRI. del 30 de Diciembre de 2017, se aprueba el 
Expediente Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE CULLPA NIVEL 1-1, DISTRITO DE 
EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN", código SNIP N° 
377954, con un presupuesto total ascendente a la suma de S/.1,063,522.85 
(Un Millon Sesenta y Tres Mil Quinientos Ventidos con 85/100 Nuevos Soles) 
por la Modalidad de Administracion Directa; 

Que. mediante Carta N°354-2018-GR-JUNIN/GRI/SGE. de fecha 
09 de abril del 2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo 
Cristian Lagos Villavicencio, solicita al Consultor del Proyecto:Ingeniero 
Civil: Adin Unchupaico Canchumani, la Reformulacion por cambio de 
modalidad del Expediente Tecnico denominado: "MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE CULLPA NIVEL I-
1, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN", 
código SNIP N° 377954, aprobada Resolución Gerencial Regional de 
Infraestructura N° 485-2017-G.R.-JUNIN/GRI; 

G 1-‘?  

2623L1A  
N° -1A  8-  2..cr acti 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Que, mediante Carta N° 005-2018/AUC, de fecha 10 de Abril del 
2018, el Ingeniero Civil: Adin Unchupaico Canchumani, con Registro CIP N° 
183203, remite al Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian 
Lagos Villavicencio, la Reformulacion por cambio de modalidad del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE 
SALUD DE CULLPA NIVEL 1-1, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE 
HUANCAYO, REGION JUNIN", para su revisión y aprobación correspondiente; 

Que, mediante Carta N° 362-2018-GR-JUNIN/GRI/SGE, de 
fecha 10 de Abril del 2018, Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo 
Cristian Lagos Villavicencio, remite al Evaluador del Proyecto: Ingeniero: Julio 
Buyu Nakandakare Santana, el Expediente Tecnico Reforn-iulado del Proyecto 
en mencíon, para su pronunciamiento y evaluación correspondiente; 

Que, de acuerdo a la Directiva N° 004-2013-GRJ-GRI-SGE 
"NORMAS PARA LA ELABORACIÓN, EVALUACIÓN Y APROBACIÓN DEL 
ESTUDIO DEFINITIVO O EXPEDIENTE TÉCNICO DE UN PROYECTO DE 

\ 	INVERSIÓN PÚBLICA DE INFRAESTRUCTURA BAJO LA MODALIDAD DE 
Gs\ ADMINISTRACIÓN DIRECTA O CONTRATA EN EL GOBIERNO REGIONAL 

DE JUNÍN", se ha procedido con la Evaluación de la reformulación del 

Que, la Sub Gerencia de Estudios para realizar la aprobación 
correspondiente, remite a la Gerencia Regional de Infraestructura, la 
Reformulacion del Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE CULLPA NIVEL 1-1, 
DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN", 
código SNIP N° 377954, remitido con Carta N° 005-2018/AUC, de fecha 10 de 
Abril del 2018, por el Ingeniero Civil: Adin Unchupaico Canchumani, con 
Registro CIP N° 183203, el mismo que cuenta con OPINION TECNICA 
FAVORABLE Y APROBACION correspondiente, según Carta N° 001-2018- 
JBNS e Informe N° 001-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 10 de Abril del 2018, 
emitido por el Ingeniero Civil: Julio Buyu Nakandakare Santana, con Registro 
CIP N° 77337, donde menciona lo siguiente: 

RESPECTO AL CONTENIDO MÍNIMO: 

CARATULA 	 CONFORME 

CONTENIDOS E ÍNDICE 	 CONFORME 

ANTECEDENTES 	 CONFORME 

Foliado del expediente técnico 	 CONFORME 

RESUMEN EJECUTIVO 	 CONFORME 

MEMORIA DESCRIPTIVA 	 CONFORME 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 	 CONFORME 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 	 CONFORME 

PRESUPUESTO RESUMEN 	 CONFORME 

PRESUPUESTO GENERAL 	 CONFORME 

CALCULO DE FLETE 	 CONFORME 

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES 	 CONFORME 

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN 	 CONFORME 

HOJA DE METRADOS 	 CONFORME 

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS 	 CONFORME 

INSUMOS DEL PROYECTO 	 CONFORME 

FORMULA POLINÓNICA 	 CONFORME 

CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 	 CONFORME 

CRONOGRAMA VALORIZADO 	 CONFORME 

CÁLCULOS Y DATOS DEL DISEÑO 	 CONFORME 

PLANOS CONSTRUTIVOS POR ESPECIALIDADES 	 CONFORME 

fluzycr. 
Expediente Técnico; 



Gerencia Regional de Infraestructura 

PANEL FOTOGRÁFICO 
	

CONFORME 
CD O DVD 
	

CONFORME 

CONCLUYENDO Y RECOMENDANDO. 

Luego de la evaluación respectiva se concluye que el EXPEDIENTE TÉCNICO REFORMULADO 
DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD 
DE CULLPA NIVEL 1-1, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGIÓN 
JUNIN", con Código SNIP 377954; con un presupuesto total de S/. 1,944,393.32, con un plazo de 
ejecución de 150 días calendarios, modalidad de ejecución por Administración Indirecta, el cual 
contiene la documentación requerida al consultor, por lo que se emite la OPINIÓN TÉCNICA 
FAVORABLE, en tal sentido se encuentra APROBADO. 

Se recomienda dejar sin efecto la R.G.R.I. N° 485-2017-G.R.-JUNIN/GRI, puesto que se está 
realizando el cambio de modalidad al proyecto en mención. 

Recomendando finalmente realizar el registro correspondiente y continuar con el trámite que 
corresponda; 

Que, mediante Carta N° 364-2018-GR-JUNIN/GRI/SGE de fecha 
10 de Abril del 2018, Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian 
Lagos Villavicencio, solicita al Economista: Juan Antonio Tomas Adauto, 
Registro en la Fase de Ejecucion del proyecto denominado: "MEJORAMIENTO 
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE CULLPA 
NIVEL 1-1, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION 
JUNIN", código SNIP N° 377954; 

Que, mediante Informe N° 0155-2018-GRJ-GRI-SGE//jata, de 
fecha 11 de Abril del 2018, el (e) Unidad Formuladora SGE-GRJ, 
Economista: Juan Antonio Tomas Adauto, informa que habiendo revisado 
el mencionado proyecto, SE PROCEDIO FAVORABLEMENTE, con el 
REGISTRO EN LA FASE DE EJECUCION correspondiente a la Sub 
Gerencia de Estudios (Unidad Formuladora — UF), por un monto total de 
Inversión que asciende a S/. 1,944,393.32 el mismo que representa un 
17.75% respecto al PIP declarado Viable, por lo que se remite el presente 
para conocimiento y fines pertinentes; 

Que, con Reporte N° 494-2018-GRI/SGE, de fecha 11 de Abril de 
2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian Lagos 
Villavicencio, emite opinión técnica favorable y conformidad para la aprobación 
de la Reformulacion del Proyecto en mención y remite el proyecto de resolución 
para su visación y trámite correspondiente: 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias, la Resolución Ejecutiva Regional N° 354-2017-GR-JUNIN/PR y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, del Gerente Regional de 
Infraestructura, según el Manual de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional Junín; 



Gerencia Regional de Infraestructura 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, la Reformulacion del Expediente 
Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
DEL PUESTO DE SALUD DE CULLPA NIVEL 1-1, DISTRITO DE EL TAMBO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN", código SNIP N° 377954, 
modalidad Contrato con un plazo de ejecución de 150 días calendarios y un 
presupuesto General vigente al mes de Marzo del 2018; 

- COSTO DE OBRA S/. 1,869,608.96 
- SUPERVISIÓN S/. 74,784.36 

TOTAL PRESUPUESTO: S/. 1,944,393.32 

Son: Un Millon Novecientos Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos Noventa 
y Tres con 32/100 Nuevos Soles. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar SIN EFECTO, la Resolución Gerencial 
Regional de Infraestructura N° 485-2017-G.R.-JUNIN/GRI. del 30 de diciembre 
de 2017, con el que se aprueba el Expediente Tecnico del Proyecto en 
mención por la Modalidad de Administracion Directa; 

ARTÍCULO 3°.- DETERMINAR, que en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgresiones 
técnicas, en la Reformulacion del Expediente Tecnico del Proyecto en mencion, 
la responsabilidad recae, en el Ingeniero Civil: Adin Unchupaico 
Canchumani, con Registro CIP N° 183203, el Evaluador Ingeniero Civil: 
Julio Buyu Nakandakare Santana, con Registro CIP N° 77337, cuya 
responsabilidad se extiende hasta la culminación de la ejecución de la obra; 

ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia 
de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

-4 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

r.":TOR RAU.. DUEÑAS CAPCHA 
nte RegirwW1-1:: Intrnlor,tructura 

._,OBIERNO REGIONAL JUNIN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

